

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт проблем сверхпластичности металлов Российской академии наук

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	128	127	0	119	4	4	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	131	130	0	122	4	4	0	0	0
из них женщин	43	43	0	43	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Лаборатория 04 «Наноматериалы и технологии»																							
15	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1-199095	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2-199095	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3-199095	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
18	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

21	Младший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Младший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Младший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4-199095	Стажер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5-199095	Лаборант	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел "Перспективные разработки"																							
6-199095	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7-199095	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8-199095	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9-199095	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10-199095	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11-199095	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12-199095	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13-199095	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Лаборатория 07 «Материалы труднодеформируемых сплавов»																							
14-199095	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15-199095	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16-199095	Старший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17-199095	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18-199095	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19-199095	Младший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20-199095	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21-199095А	Стажер-исследователь	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21-199095-1А (21-199095А)	Стажер-исследователь	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22-199095	Стажер-исследователь	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Лаборатория 08 «Материаловедение и технология лёгких сплавов»																							
38	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23-199095	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Лаборатория 09 «Нелинейная физика и механика материалов»																							
46	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24-199095	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25-199095	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26-199095	Старший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27-199095	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48	Младший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28-199095	Стажер-исследователь	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
«Временно творческий коллектив. Сварка трением»																							
29-199095	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

30-199095	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31-199095	Научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32-199095	Научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33-199095	Стажер-исследователь	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34-199095	Инженер (2 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Лаборатория 10 «Сверхпластическая обработка перспективных материалов»																							
51	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35-199095	Ведущий научный сотрудник	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
36-199095	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53	Старший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37-199095	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38-199095	Научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39-199095	Научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40-199095	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
54	Младший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55	Ведущий технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41-199095	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа микроскопических исследований																							
57	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42-199095	Старший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43-199095	Младший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58	Ведущий электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44-199095	Инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45-199095	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа рентгеноструктурного анализа																							
59	Старший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46-199095	Стажер-исследователь	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа механических испытаний																							
47-199095	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61	Младший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа метрологии																							
48-199095	Ведущий электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа системного и программного обеспечения																							
49-199095	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сектор изотермической штамповки																							
66	Заведующий лабораторией	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
67	Инженер-технолог	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
68	Инженер	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
50-199095	Штамповщик	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
69	Слесарь-ремонтник	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Сектор раскатки и прокатки																							
73	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сектор нагрева																							
75	Заведующий сектором	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

Сектор механической обработки																							
51-199095	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52-199095	Слесарь-инструментальщик	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53-199095	Токарь	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
54-199095А	Токарь	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
54-199095-1А (54-199095А)	Токарь	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55-199095	Токарь-расточник	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56-199095	Шлифовщик	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57-199095	Заточник	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58-199095	Фрезеровщик	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59-199095	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60-199095	Электроэрозионист	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61-199095	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сектор интеллектуальной собственности																							
62	Заведующий сектором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Научно-организационный сектор																							
63	Заведующий сектором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба хозяйственного обеспечения																							
62-199095	Руководитель службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63-199095	Ведущий инженер-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64-199095	Плотник	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
65-199095А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
65-199095-1А (65-199095А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
66-199095	Электромонтер телефонной связи	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
67-199095А	Лифтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67-199095-1А (67-199095А)	Лифтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68-199095	Слесарь по обслуживанию тепловых пунктов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69-199095	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
70-199095	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
71-199095	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
72-199095	Сварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
73-199095	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74-199095А	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74-199095-1А (74-199095А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74-199095-2А (74-199095А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
75-199095А	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

75-199095-1А (75-199095А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
76-199095	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
АУП																								
77-199095	Руководитель направления "Технология материалов"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
78-199095	Помощник руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
79-199095	Заведующий канцелярией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Плано-экономический отдел																								
8	Начальник ПЭО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
80-199095	Экономист (2 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел кадров																								
81-199095	Начальник отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
82-199095	Инспектор по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83-199095	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Первый отдел																								
84-199095	Начальник первого отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа охраны труда																								
85-199095	Специалист (2 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 05.03.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по научной работе

(должность)

(подпись)

Имаев Р.М.

(Ф.И.О.)

31.03.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник ОК

(должность)

(подпись)

Сосодкина Т.П.

(Ф.И.О.)

31.03.2021

(дата)

Ведущий инженер-энергетик

(должность)

(подпись)

Кашапов Т.Н.

(Ф.И.О.)

31.03.2021

(дата)

Председатель СТК

(должность)

(подпись)

Нагимов М.И.

(Ф.И.О.)

31.03.2021

(дата)

Специалист по ОТ

(должность)

(подпись)

Гайдаренко Т.Г.

(Ф.И.О.)

31.03.2021

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3859

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Прокаева Оксана Владимировна

(Ф.И.О.)

05.03.2021

(дата)